
LEE COUNTY BOARD OF COUNTY COMMISSIONERS 
AGENDA ITEM SUMMARY BLUE SHEET No: ~003~5oB 

1. RECHJESTED MOTION: 
ACTION REOUESTED: Adopt and certify by resolution, an Atnendment to the Residential and Commercial Solid Waste 

Annual Special Assessment Rolls for fiscal year 2003/2004. Authorize staff to perform all necessary administrative tasks to 
notify, bill, and collect assessments from customers. 

WHY ACTION JS NECESSARY: To add certain residential, multi-family, and commercial properties to the Assessment Roll 
that were not included in the original Roll certified by the HOCC on September 9,2003. _. 

WHAT ACTION ACCOMPLISHES: Complies with Lee County O~dbtances 00.20 and 96.09, both os amended, Florida 
Administrative Code and County Administrative Code, Policies and Procedures that provide for the collection of the Solid 
Waste Special Assessments for Fiscal Y.ear 2003/2004 and supplements the original Roll with properties that were not 
included in the Roll previously certified. 

6. REOUES’I’OR OF INFORMATION: 

x CONSENT A. C”MMISSIONER: 
_ A”MINIsnL4TIYE L §1‘*1’Dm 125.oL 0. DEPARTMENT: Lee Count”-Public Works 
__ AWEALS x OR”INANCE Ohm. 96.09 C. DIVISIONISECTlON: Solid Waste Division 
x P”ULlC XADMIN. CO”,! 1*“-*8.003-006 FAC 
_ WALK ON 

TlME REQUIRED: 

The BOCC adopted by Resolution 03-07-23, the FY200312004 Residential and Commercial Solid Waste Collection and 
Disposal Rates and Annual Special Assessments and MSTU Millage on July 23,2003. The BOCC certified the Solid Waste 
Annual Special Assessment Rolls to the Tax Collector on September 9,2003. 

It has recently been discovered that approximately 1400 residential, 700 multi-family, and 100 commercial units that received 
certificates of occupancy during fiscal year 2003 were not inchtded in the updated Assessment Rolls prepared by the Property 
Appraiser and presented to the BOCC os stated above. 

It is now necessary and appropriate to adopt an amendment to the Solid Waste Special Assessment Rolls such that these 
properties will be assessed in accordance with County Ordinances. The Solid Waste Division will issue a letter of explanation 
to each property owner that will be included with s County bill illforming the respective property owners as to the reason for 
the assessment. The billings will be mailed separately and will not be on a revised tax bill this year. The County will add nne 
unpaid assessment amounts to the 2004 Tax Bill that will be sent from the Tax Collector’s office in November 2004. 

Waste Annual Special Assessment Rolls for fiscal year 2003/2004. 

BUDGET 
““lECIOK CONTHACTS MANAGER 

10. COMMISSION ACTION: 

- APPROVED 
__ DENIED 
- DEFERRED 
~ OTHER 



RESOLUTION NO. 

CERTIFICATION OF AMENDMENT NUMBER ONE TO THE 
LEE COUNTY SOLlD WASTE COLLECTION AND 
DISPOSAL ANNUAL ASSESSMENT ROLLS AND MSTU 
TAX ROLL FOR FISCAL YEAR 2003.2004, FOR 
COLLECTION BY THE LEE COUNTY SOLID WASTE 
DIVISION FOR FISCAL YEAR 2003-2004. 

WHEREAS, pursuant to the provisions of Lee County Ordinance 86-14, as 

amended and restated by Lee County Ordinances 00-20 and 96-09, both as amended, the 

Board of County Commissioners of Lee County is required to certify the Residential and 

Commercial Mandatory Solid Waste Collection and Disposal Annual Special Assessment 

Roll, Facilities Special Assessment Roll and MSTU Tax Roll to the Lee County Tax 

Collector for collection of the Annual Solid Waste Collection and Disposal Assessments 

and MSTU Millage; and, 

WHEREAS, on September 9,2003, the Board of County Commissioners certified 

the Residential and Commercial Mandatory Solid Waste Collection and Disposal Annual 

Special Assessment Roll, Facilities Special Assessment Roll and MSTU Tax Roll to the 

Lee County Tax Collector for the Fiscal Year 2003-2004 (tax year 2003); and, 

WHEREAS, it is the desire of the Board of County Commissioners on this date to 

adopt and certify Amendment Number One to the Residential and Commercial Solid Waste 

Collection and Disposal Annual Special Assessment Roll, Facilities Special Assessment 

Roll and MSTU Tax Roll to the Lee County Tax Collector for collection of the Annual 

Assessments and MSTU Millage for the period from October 1, 2003, through and 

including September30,2004, such additional Special Assessments to be collected bythe 

Lee County Solid Waste Division by a separate billing process or by the Lee County Tax 

Collector pursuant to the Uniform Method for Collection of Non-Ad Valorem Special 

Assessments under Section 197.3632. Florida Statutes. 



NOW, THEREFORE, BE IT RESOLVED BY THE BOARD OF COUNTY 

COMMISSIONERS OF LEE COUNTY, FLORIDA that: 

SECTION ONE 

Amendment Number One to the Residential and Commercial Mandatory Solid 

Waste Collection and Disposal Annual Special Assessment Roll, and Facilities 

Assessment Roll, consisting of Residential, Multi-Family, and Commercial properties, as 

developed by the Lee County Property Appraiser pursuant to Lee County Resolution No. 

03-07-23 are hereby officially adopted and certified to the Lee County Tax Collector for the 

collection of the Annual Special Assessments and MSTU Millage, pursuant to the Uniform 

Method of Collection for Non-Ad Valorem Special Assessments under Section 197.3632, 

Florida Statutes. 

SECTION TWO 

The Special Assessments included in this Amendment Number One shall be billed 

to the respective property owners on a separate billing administered by the Lee County 

Solid Waste Division. Any assessment amounts not paid in their entirety by September 30, 

2004, shall be included as part of the Annual Special Assessment Roll for Fiscal Year 

2004-2005 (tax year 2004) and collected by the Lee County Tax Collector pursuant to the 

Uniform Method of Collection for Non-Ad Valorem Special Assessments under Section 

197.3632, Florida Statutes. 

SECTION THREE 

The effective period for the collection of the Special Assessments and MSTU 

Millage pursuant to the certified Residential and Commercial Assessment Rolls and MSTU 

Tax Roll, including this Amendment Number One, shall be from October 1, 2003, through 

and including September30,2004, and which shall also include all new certified structures 

added to the Assessment Rolls or MSTU Tax Roll during that period. 
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SECTION FOUR 

This Resolution shall become effective immediately upon its adoption by the Board 

of County Commissioners. 

SECTION FIVE 

The foregoing Resolution was offered by Commissioner 

who moved its adoption. The motion was seconded by Commissioner 

and, being put to vote, the vote was as follows: 

BOB JANES 

DOUGLAS ST. CERNY 

RAY JUDAH 

ANDREW W. COY 

JOHN E. ALBION 

DULY PASSED AND ADOPTED THIS day of ,2004. 

ATTEST: CHARLIE GREEN BOARD OF COUNTY COMMISSIONERS 
CLERK OF COURTS OF LEE COUNTY, FLORIDA 

BY: BY: 

Deputy Clerk Chairman 

APPROVED AS TO FORM: 

BY:, 

Office of the County Attorney 
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